GABINETE DO P
GONÇALVES, aos vinte, e um dias do mês de setembr

.ÇJNICIPAL DE BENTO
il e vl te e três.

Registre-se e Publique-se.

Sidgrei A. Machado Spassini
Procurador-Geral dó Município

SEGABINAZZ SIQUEIRA
Pre,to Muni pal.

Gustavo Baldasso Schramm
Subprocurador-Geral do Município

ti

Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

PODER EXECUTIVO

DECRETO N° 12.062, DE 21 DE SETEMBRO DE 2023.

ABRE CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE
R$ 163.000,00

DIOGO SEGABINAZZI SIQUEIRA, Prefeito Municipal de Bento
Gonçalves em exercício, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do
Município,

DECRETA:

Art. 1° De conformidade com o disposto na Lei Municipal n°
6.929, de 09 de dezembro de 2022, fica aberto no corrente exercício crédito no valor de R$
163.000,00 (cento e sessenta e três mil reaist) destinado ao reforço das seguintes dotações
orçamentárias:
05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
003 - DÍVIDA FUNDADA - INTERNA
05.003.0028.0843.0241.1 - Amortização da Dívida Fundada
33.290.210.000.000.000.000 - Juros sobre a dívida por contrato 	 116.000,00
Recurso - 05010000

10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA AGRICULTURA
004 - DISTRITO DE FARIA LEMOS
10.004.0020.0606.0291.2205 - Remuneração, Encargos e Direitos
33.390.340.000.000.000.000 - Outras despesas de pessoal decorrentes
terceirização
Recurso - 05010000
007 - DISTRITO DO VALE DOS VINHEDOS
10.007.0020.0606.0291.2205 - Remuneração, Encargos e Direitos
33.390.340.000.000.000.000 - Outras despesas de pessoal decorrentes
terceirização
Recurso - 05010000

de contratos de
45.000,00

de contratos de
2.000,00

Art. 2° Para atendimento da Suplementação que trata o artigo
anterior serão utilizados recursos provenientes do excesso de arrecadação apurado nas fontes
de recursos acima descritas.

Art. 3° Este decreto entra em 	or na data de sua publicação.

Registrado (a) às íls.
e publicado (a)
Em 	/ 	/  3

	Page 1